
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA "Ģeotelpiskie risinājumi"          
 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sestajā daļā noteikto vietējā pašvaldība, 

lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un 

uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk - ADTI) datubāzi atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datu bāzes sadarbību ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. Pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. Pašvaldībai saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13.panta septītajā daļā noteikto ir tiesības deleģēt tai uzdotos pienākumus ADTI uzturēšanā, slēdzot 

deleģējuma līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

2022.gadā, 2023.gadā minētā funkcija tika deleģēta SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”, kur veica 

sekojošas darbības uzdevuma izpildei: 

1) pārņēma ADTI datu bāzes no iepriekšējiem ADTI datu bāžu uzturētājiem 

(Aizkraukles novada pašvaldība un SIA “BAUSTELLE) 2022.gadā; 

2) izstrādāja vienotu Aizkraukles novada ADTI datu bāzi 2022.gadā; 

3) nodrošināja Aizkraukles novada ADTI datu bāzes uzturēšanu 2023.gadā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārējo 

normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta 

otrās un trešās daļas noteikumus. 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmā daļa noteic, ka privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, 

ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” ir izteikuši vēlmi turpināt sadarbību ar Aizkraukles novada 

pašvaldību un nodrošināt arī turpmāk Aizkraukles novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu. 

Pirms lēmuma pieņemšanas par jauna deleģēšanas līguma slēgšanas ir veikts SIA 

“Ģeotelpiskie risinājumi” efektivitātes, resursu, reputācijas un līdzšinējās sadarbības izvērtējums: 

1) SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” sniegtā informācija valsts pārvaldes iestādēm (Valsts 

zemes dienests un Aizkraukles novada pašvaldība) tiek nodrošināta pilnā apmērā un 

noteiktos termiņos; 

2) par SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” un tās darbību saistībā ar noslēgtā deleģēšanas 

līguma izpildi 2023.gadā par Aizkraukles novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu nav saņemta neviena sūdzība; 

3) SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” nodrošina regulārus pasākumus pakalpojuma 

kvalitātes un pieejamības uzlabošanai, investējot līdzekļus gan pamatlīdzekļu 

atjaunošanā un iegādē, gan pakalpojumus pieejamības uzlabošanai; 

4) SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” līdzšinējā pieredze pakalpojuma sniegšanā, sadarbība 

ar Aizkraukles novada pašvaldību, personāla kvalifikācija, pieejamie resursi 

pakalpojuma nodrošināšanā, kā arī reputācija ir atbilstoša, lai turpinātu sadarbību. 

 



2 

 

Deleģēšanas līgumu tiek paredzēts slēgt uz 1 (vienu) gadu. 

Lai nodrošinātu Aizkraukles novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu 

bāzes uzturēšanu ilgtermiņā, 2024.gada laikā Pašvaldība izskatīs jautājumu par deleģēšanas līguma 

noslēgšanu ar līguma termiņu – 5 (pieci) gadi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otrā daļa paredz, ka par pastarpinātās pārvaldes 

iestādes uzdevumu deleģēšanu lemj attiecīgās atvasinātās publiskās personas orgāns, kas informē 

tiešās pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota. Ja deleģēšanas termiņš 

pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar šo tiešās pārvaldes iestādi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 7.pantu, Ģeotelpiskās informācijas likuma 6.pantu un 

13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 

43.panta pirmo daļu, 45.panta otro daļu un 46.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.01.2024. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles 

novada dome  NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie risinājumi” (Reģ. 

Nr.43603041044, juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) 

pārvaldes uzdevumu – uzturēt augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām par Aizkraukles novada administratīvo teritoriju. 

 

2. Noslēgt deleģēšanas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie 

risinājumi” (Reģ. Nr.43603041044, juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101) par Aizkraukles novada pašvaldības administratīvās teritorijas augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzes izveidošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām (līguma projekts pielikumā). 

 

3. Noteikt, ka deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz 1 (vienu) gadu. 

 

4. Noteikt, ka pakalpojumus, kas saistīti ar pārvaldes uzdevuma veikšanu, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie risinājumi” sniedz saimnieciskās darbības veidā 

Aizkraukles novada domes saistošajos noteikumos par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas apriti noteiktajā kārtībā. 

 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nosūtīt parakstītu 

deleģēšanas līgumu informācijai Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai. 

 

6. Deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā no līguma noslēgšanas dienas publicēt Aizkraukles 

novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.  

                                

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

